

Wrocław, dnia 19.07.2024 r.

Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku piłkarskim wybudowanym w ramach programu "MOJE BOJSKO - ORLIK 2012" przy ul. Terenowej 34-38 we Wrocławiu”.*

Znak sprawy: **ZP/TPW1/18/2024**

Działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania Wykonawców w związku z opublikowaniem Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający na zadane przez Wykonawców pytania udzielił następujących odpowiedzi oraz dokonał następującej zmiany treści SWZ:

Pytanie Wykonawcy 1:

„W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi i zmienionych parametrów, i dokumentów prosimy o informację na jakim etapie należy przedłożyć Zamawiającemu dokumenty potwierdzające parametry oferowanej trawy syntetycznej.”

Odpowiedź Zamawiającego 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z §3 ust. 16 Projektu Umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, dokumenty potwierdzające parametry każdego z materiałów przeznaczonych do wbudowania, w tym również parametry nawierzchni z trawy syntetycznej należy zgłosić Zamawiającemu przed dokonaniem zamówienia ww. materiałów.

§3 ust. 16 Umowy:

„Przed dokonaniem zamówienia materiałów lub wyrobów budowlanych, Wykonawca zobowiązany jest zgłosić ten fakt Zamawiającemu, przedkładając komplet dokumentów, w stosownej dla ich znaczenia formie (np. certyfikaty i deklaracje zgodności, świadectwa jakości, atesty, aprobaty techniczne, oświadczenia, autoryzacje itp.) potwierdzających ich charakterystykę, wymagane parametry i właściwości użytkowe oraz spełnianie obowiązujących norm i przepisów, pozwalających jednoznacznie określić wymagane właściwości proponowanych do zastosowania materiałów lub wyrobów budowlanych oraz uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego do ich wbudowania. Nie dopuszcza się możliwości zastosowania i wykorzystania materiałów, które nie uzyskały akceptacji Zamawiającego.”

Pytanie Wykonawcy 2:

„W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego oraz udzielonych w dniu 16.07.2024 r. odpowiedzi prosimy, aby Zamawiający podszedł profesjonalnie do prowadzonego postępowania przetargowego i aby sam sprawdził, czy są inni producenci sztucznej trawy posiadający parametry i dokumenty wymagane przez Zamawiającego, czy tylko „jeden słuszny”. Jeżeli Zamawiający sam dokona rzetelnej analizy, to dojdzie do wniosku, że w obecnej chwili Zamawiający ograniczył postępowanie przetargowe do jednego produktu, co jest sprzeczne z Ustawą Zamówień Publicznych. Prosimy o podanie do wiedzy publicznej, którzy producenci spełniają wymagania Zamawiającego. Wyrażamy nadzieję, że Zamawiający ostatecznie zapewni uczciwą konkurencję i dopuści do złożenia ofert przez wykonawców posiadających nawierzchnie najwyższej światowej jakości, dlatego wnioskujemy o modyfikację zapisów specyfikacji i dopuszczenie zmian w zakresie parametrów sztucznej trawy. Zamawiający określił wymagania dotyczące sztucznej nawierzchni całkowicie pomijając różnorodność oferowanych na rynku produktów, niemalże przepisując w całości opis techniczny oraz wymagane dokumenty jednego z dostępnych na rynku produktów. Pomimo istnienia w tym zakresie dużej konkurencji, Zamawiający wskazuje (poprzez charakterystykę zamawianej nawierzchni) na jednego producenta. Niestety Zamawiający ogranicza zasady uczciwej konkurencji. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, w tym przypadku parametry sztucznej trawy ma obowiązek upewnić się, że produkty o takich parametrach (przebadane laboratoryjnie) są ogólnodostępne na rynku i każdy z wykonawców ma możliwość wyboru produktu spośród co najmniej trzech dowolnie dostępnych na rynku. Jako renomowana firma zajmująca się nawierzchniami sportowymi dysponujemy bardzo dobrym rozeznaniem rynku i Zamawiający wprowadza w błąd wykonawców - świadomie, bądź inspirowany przez osoby trzecie. Tak opisane parametry powodują, że Zamawiający zamyka wielu firmom możliwość wystartowania w tym przetargu. Jeżeli Zamawiający stoi na stanowisku, że nie ogranicza w żaden sposób konkurencji - prosimy o wskazanie nazw co najmniej 3 produktów z nawierzchnią ze sztucznej trawy o parametrach minimalnych jak wskazane w dokumentacji, legitymującej się wszystkimi dokumentami oczekiwanymi przez Zamawiającego. Według naszej wiedzy tylko jeden producent posiada tak wyspecyfikowaną i legitymującą się żądanymi dokumentami sztuczną trawę.

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1233 z późn. zm.), czynem nieuczciwej konkurencji jest działanie sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jeżeli zagraża lub narusza interes innego przedsiębiorcy lub klienta". Zaś, ust. 2 art. 17 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, 1812, 1933 z późn. Zm.) zobowiązuje Zamawiającego do udzielenia zamówienia wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy, co w konsekwencji nakłada na zamawiającego obowiązek prowadzenia postępowania w sposób zapewniający prawidłowe stosowanie przepisów ustawy Pzp. Udzielenie zamówienia publicznego, w którym opis przedmiotu zamówienia został określony w sposób utrudniający uczciwą konkurencję jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinni otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych, a w konsekwencji brać pod uwagę oferty oparte na równoważnych ustaleniach (oferty równoważne). Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie naruszony, gdy przy opisie przedmiotu zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy parametrów wskazujących konkretnego producenta (dostawcę) lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne. Działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest również na tyle rygorystyczne określenie wymagań, jakie powinien spełnić przedmiot zamówienia, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia.

Chyba, że Zamawiający sugeruje, iż wszyscy oferenci mają przedstawić oferty wyłącznie z nawierzchnią syntetyczną tego konkretnego Producenta. Jest to łamanie zasad uczciwej konkurencji, a co za tym idzie łamanie prawa, a konkretnie ustawy prawo zamówień publicznych. Zamawiający postępując w ten sposób uniemożliwia wystartowanie w tym przetargu innym oferentom, co sugeruje, iż środki publiczne nie są wydatkowane w sposób uczciwy i przejrzysty.

W związku z powyższym w ramach rozszerzenia konkurencyjności, prosimy o dopuszczenie sztucznej trawy o poniższych parametrach i dokumentach jako rozwiązania równoważnego

- skład włókna: polietylen (PE) 100%
- rodzaj i przekrój włókien: mieszanka włókien monofilowych z wtopionym rdzeniem wzmacniającym zapewniającym sztywność włókna oraz włókien fibrylowanych
- wysokość włókna: 60-62 mm,
- grubość włókna monofilowego: min. 370 μ m,
- grubość włókna fibrylowanego min. 120 μ m,
- Dtex: min. 20 700,
- ilość pęczków: min. 8200/m²,
- ilość włókien: min. 114 800/m²,
- waga włókna: min 2000 g/m²,
- waga całkowita trawy: min. 3400 g/m²,
- wrywanie pęczka po starzeniu: min. 70N,
- łączenie klejone po starzeniu: min. 170/ 100mm,
- podkład trawy: poliuretanowy, nie dopuszcza się podkładu lateksowego,
- przepuszczalność wody dla całego systemu (sztuczna trawa, piasek, granulaty gumowy): min 1600 mm/h.
- przepuszczalność wody przez trawę: min. 2400mm/h

Dokumenty na potwierdzenie najwyższej jakości oferowanej nawierzchni:

- a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa, wypełnienie) przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd., itd.), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzający zgodność jego parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf, test method 2015 (dostępny na www.FIFA.com) dla poziomu FIFA Quality oraz FIFA Quality PRO.
- b) Badanie laboratoryjne oferowanego systemu sztucznej trawy (trawa, wypełnienie) na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 wykonane przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd., itd.).
- c) Raport z badań testu Lisport na min. 200 000 cykli dla włókna onofilowego oferowanej trawy syntetycznej przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na oddziaływanie”.
- d) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzoną przez jej producenta
- e) Aktualny certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer)
- f) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia.
- g) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję.

- h) Dokument wydany przez akredytowane laboratorium/instytut potwierdzający, że oferowana sztuczna trawa nadaje się w 100% do recyklingu.

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego boiska. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej przez nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych Producentów FIFA, co daje całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości.

Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym Wykonawcom. Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań, aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży. Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku."

Odpowiedź Zamawiającego 2:

Zamawiający informuje, że ustalając parametry produktu brał pod uwagę uzyskanie określonej jakości produktu, aby zapewnić wysoki komfort w użytkowaniu boiska.

Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby, a w tym o najlepszych dostępnych standardach jakościowych, w oparciu o opinie użytkowników produktów.

Zamawiający jednocześnie wskazuje, że przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie skutkują obligatoryjnym stosowaniem „standardów branży” i „ogólnodostępności produktu”, a kładą na Zamawiającego obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia w sposób gwarantujący jak najlepszą jakość przedmiotu zamówienia. Okoliczność, że nie wszyscy wykonawcy dysponują produktem spełniającym wymagania Zamawiającego opisane w SWZ i mogą go zaferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do spełnienia przez niektórych wykonawców, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w sposób utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzeczniczy nr 3, Warszawa 2009, s. 40.). Celem opisu przedmiotu zamówienia jest umożliwienie zaspokojenia uzasadnionych potrzeb Zamawiającego/Użytkowników w warunkach konkurencji, nie zaś umożliwienie wzięcia udziału w postępowaniu wszystkim wykonawcom działającym w danym segmencie rynku.

Bez względu na powyższe, Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności przedmiotu zamówienia dokonuje zmiany parametrów nawierzchni poprzez zmianę treści SWZ.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający, w wyniku udzielonej odpowiedzi, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: tj.:

1. Pkt 12 ppkt 3) Opisu Technicznego oraz pkt. 2 ppkt. 2.1. oraz SST-01.03 ppkt. 2.2 STWIORB stanowiące załącznik nr 3 do SWZ **otrzymują brzmienie:**

Trawę syntetyczną (wybrany wariant) należy układać zgodnie z wymaganiami producenta danego systemu.

Wymagane minimalne parametry nawierzchni wariant I:

Trawa syntetyczna o przeznaczeniu w szczególności do wykorzystywania do gry w piłkę nożną w warunkach zewnętrznych.

- 1) Typ włókna: kombinacja min. dwóch rodzajów włókien w jednym pęczku.: włókno monofilowe i fibrylowane
- 2) Grubość włókna monofilowego: min. 400 mikronów
- 3) Grubość włókna fibrylowanego: min. 110 mikronów
- 4) Wysokość trawy min 45mm max 50mm
- 5) Dtex: min. 20 000
- 6) Ilość pęczków min. 8950/m²
- 7) Siła wrywania pęczka po starzeniu: min. 75 N
- 8) Ilość włókien min. 125.000/m²
- 9) Waga całkowita wykładziny min. 3900 g/m²
- 10) Waga źdźbła min. 2200 g/m²
- 11) Przepuszczalność wody przez system: min. 1850mm/h
- 12) Trawa tuftowana (wraz z liniami)
- 13) Wytrzymałość łączenia klejonego po starzeniu wodą: min. 155N/100mm

- 14) Wypełnienie: piasek kwarcowy i granulak EPDM z pierwotnej produkcji lub recyklingu, w ilości określonej przez producenta wybranego systemu
- 15) Podkład lateksowy
- 16) Kolor trawy: zielony
- 17) Kolor linii: biały
- 18) Trawa musi być zamontowana na macie prefabrykowanej o grubości min 10mm zgodnie z badaniem laboratoryjnym.

Wymiary boiska, pola gry, stref bezpieczeństwa a także inne wymiary związane z boiskiem należy zachować zgodnie ze stanem istniejącym.

Wymagane minimalne parametry nawierzchni wariant II:

- 1) Typ włókna: włókno 100% włókien monofilowych prostych
- 2) Grubość włókna monofilowego: min. 420 mikronów
- 3) Wysokość trawy min 45mm max 50 mm
- 4) Dtex: min. 15 500
- 5) Ilość pęczków min. 10 000/m²
- 6) Siła wrywania pęczka po starzeniu: min. 72 N
- 7) Ilość włókien min. 120.000/m²
- 8) Waga całkowita wykładziny min. 2900 g/m²
- 9) Waga żdźbła min. 1500 g/m²
- 10) Przepuszczalność wody przez system: min. 1600mm/h
- 11) Trawa tuftowana (wraz z liniami)
- 12) Wytrzymałość łączenia klejonego po starzeniu wodą: min. 200N/100mm
- 13) Wypełnienie: piasek kwarcowy i granulak EPDM z pierwotnej produkcji lub recyklingu, w ilości zgodnej z badaniami laboratoryjnymi.
- 14) Podkład lateksowy
- 15) Kolor trawy: zielony
- 16) Kolor linii: biały
- 17) Trawa musi być zamontowana na macie prefabrykowanej o grubości min 10mm zgodnie z badaniem laboratoryjnym.

Wymiary boiska, pola gry, stref bezpieczeństwa a także inne wymiary związane z boiskiem należy zachować zgodnie ze stanem istniejącym.

W celu weryfikacji oferowanego produktu oraz wymaganych cech i parametrów nawierzchni od Wykonawcy się wymaga się przedłożenia następujących przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą:

- 1) Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego systemu tj. nawierzchni, wypełnienia EPDM z recyklingu i maty, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com)
- 2) Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez niezależne, akredytowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy tj. nawierzchnia, wypełnia EPDM z recyklingu i maty, potwierdzający zgodność systemu z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02. Badanie musi być wykonane przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018
- 3) Karta techniczna oferowanej nawierzchni poświadczona przez jej producenta, potwierdzająca parametry, które nie zostały potwierdzone w raportach z badań jak wyżej
- 4) Atest PZH dla poszczególnych elementów tj. oferowanej nawierzchni, wypełnienia (piasek kwarcowy oraz EPDM z recyklingu) i maty
- 5) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję
- 6) Sprawozdanie z badań wydane przez akredytowane laboratorium na zawartość metali ciężkich oraz wielopierścieniowych węglowodorów aromatyzowanych (WWA) w granulacie EPDM z recyklingu potwierdzających zgodność z Rozporządzeniem (WE) 1907/2006 REACH

- 7) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzający, że włókno oferowanej trawy syntetycznej zgodnie z Rozporządzeniem REACH jest wolne od WWA - wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (PAH – free). Raport z badań musi być wykonany przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO / IEC 17025: 2018
- 8) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że włókno oferowanej trawy syntetycznej spełnia wymagania normy EN 71-3 część 3: Migracja określonych pierwiastków. Raport z badań musi być wykonany przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO / IEC 17025: 2018
- 9) Raport z badań wydany przez laboratorium akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018 potwierdzający, że wszystkie komponenty trawa syntetyczna nadają się w 100% do recyklingu
- 10) Aktualny certyfikat/dokument potwierdzający posiadanie przez producenta statusu minimum licencjonowanego przez FIFA
- 11) Raport z badań testu Lisport na min. 300.000 cykli dla włókna monofilowego przeprowadzony przez niezależne laboratorium zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na oddziaływania” potwierdzający, że włókno po min. 300.000 cykli nie wykazuje widocznych uszkodzeń. Badanie ma być wykonane przez niezależne, akredytowane laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025:2018

Pytanie Wykonawcy 3:

„Zamawiający zmienił SWZ w taki sposób, że w obecnej chwili poprzez dokonanie zapisów parametrów i dokumentów wskazał tylko jeden produkt jednego producenta. Ze względu na to, iż jest to działanie niezgodne z prawem zamówień publicznych, prosimy o dopuszczenie rozwiązania, które jest zgodne z obecnymi wymaganiami FIFA i standardami środowiskowymi oraz ekologicznymi. Dzięki dopuszczeniu takiego rozwiązania zamawiający będzie miał rozszerzoną konkurencyjność bez wskazywania jednego producenta i uzyska zamierzony cel tj. wybuduje boisko o nawierzchni z wysokimi parametrami sportowymi użytkowymi bez ograniczania postępowania przetargowego do jednego produktu.

Nadmieniamy, iż każde włókno w proponowanym równoważnym rozwiązaniu ma grubość 420 mikronów tym samym nie będzie miało włókien, które posiadają grubość tylko 110 mikronów. Taka nawierzchnia cechuje się dużą wytrzymałością.

Prosimy o usunięcie przepuszczalności wody przez trawę, gdyż nie ma ona najmniejszego znaczenia. Nie montujemy samej trawy bez wypełnienia (granulat EPDM + piasek), a tym samym parametr ten jest nieistotny. Norma według FIFA dla przepuszczalności systemu wynosi min 180mm/h.

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego o dokumentach i parametrach jak niżej:

Trawa syntetyczna o przeznaczeniu w szczególności do wykorzystywania do gry w piłkę nożną w warunkach zewnętrznych.

- 1) *Typ włókna: 100% monofilowe o dowolnym kształcie wzmocnione kilkoma żeberkami dla zwiększenia elastyczności i wytrzymałości nawierzchni*
 - 2) *Grubość włókna monofilowego: min. 420 mikronów*
 - 3) *Wysokość trawy 60-63mm*
 - 4) *dTex: min. 15 000*
 - 5) *Ilość pęczków min. 9780/m²*
 - 6) *Siła wrywania pęczka po starzeniu: min. 79 N*
 - 7) *Ilość włókien min. 117.300/m*
 - 8) *Waga całkowita wykładziny min. 3100 g/m²*
 - 9) *Waga żdźbła min. 1900 g/m²*
 - 10) *Przepuszczalność wody przez system: min. 1680 mm/h*
 - 14) *Trawa tuftowana (wraz z liniami)*
 - 15) *Wytrzymałość łączenia klejonego po starzeniu wodą: min. 111N/100mm*
 - 16) *Wypełnienie: piasek kwarcowy i granulaty EPDM z pierwotnej produkcji lub recyklingu, w ilości zgodnej z badaniem laboratoryjnym wybranego systemu (musi być określone zgodnie z raportem na zgodność z FIFA Quality Concept for Football Turf (edycja 2015) a nie zaleceniami producenta)*
 - 17) *Kolor trawy: zielony*
 - 18) *Kolor linii: biały*
- 1) *Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium rekomendowane przez FIFA (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Lab Ltd.), dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa + EPDM), potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostępny na WWW.FIFA.COM). Nie dopuszcza się nawierzchni z raportem z badań dokonanych w oparciu o FIFA Quality Concept for Football Turf edycja 2012;*

- 2) *Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez niezależne, akredytowane laboratorium dla systemu nawierzchni (trawa + EPDM), potwierdzający zgodność systemu z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02. Badanie musi być wykonane przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018*

(nadmienić należy, że w tym punkcie firma zadająca pytanie wprowadziła błąd, gdyż certyfikat na zgodność z normą nie istnieje, deklaracja nie pokazuje wyników z badania tym samym zamawiający nie jest w stanie jej zweryfikować poprawności wykonanych badań. Natomiast aprobaty techniczne ITB i rekomendacje techniczne ITB nie są wydawane dla traw syntetycznych od 2004 roku);

- 3) *Certyfikat FIFA min. Quality dla oferowanego systemu trawy syntetycznej;*
- 4) *Karta techniczna oferowanej nawierzchni, poświadczona przez jej producenta, potwierdzająca wymagane przez Zamawiającego minimalne parametry dla nawierzchni w zakresie, który nie został objęty raportami z badań;*
- 5) *Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni z trawy syntetycznej;*
- 6) *Atest PZH lub równoważny dla wypełnienia EPDM;*
- 7) *Raport z badań testu Lisport na min. 300.000 cykli dla włókna monofilowego oferowanej trawy syntetycznej przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium zgodnie z normą EN 15306 Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych — narażenie trawy na oddziaływanie”*
- 8) *Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzający, że włókno oferowanej trawy spełnia wymagania normy EN 71-3, Bezpieczeństwo zabawek - Część 3: Migracja określonych pierwiastków;*
- 9) *Raport z badań włókna oferowanej trawy syntetycznej na zawartość wielopierścieniowych węglowodanów aromatyzowanych (WWA) potwierdzający zgodność z Rozporządzeniem (WE) REACH*
- 10) *Dokument wydany przez niezależne, akredytowane laboratorium potwierdzający, iż oferowana sztuczna trawa nadaje się do ponownego przetworzenia (recyklingu);*
- 11) *Posiadanie przez producenta sztucznej trawy statusu Licencjobiorky FIFA (FIFA Licensee);*
- 12) *Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.*
- 13) *Kształt włókna musi być potwierdzony przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018”*

Odpowiedź Zamawiającego 3:

Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy nr 2 dokonał zmiany parametrów nawierzchni poprzez zmianę treści SWZ.

Pytanie Wykonawcy 4:

„*Prosimy o usunięcie następujących dokumentów:*

- 1) *Raport z badań przeprowadzony przez niezależne i akredytowane laboratorium potwierdzające, że trawa syntetyczna spełnia zalecenia dotyczące ochrony środowiska zgodnie z normą DIN 18035-7:2019-12 „Boisko sportowe — Część 7: Systemy murawy syntetyczne - norma DIN jest normą niemiecką i nie obowiązuje w Polsce*
- 2) *Badanie reakcji na ogień wg wymagań PN-EN 13501-1:2019-02 wykonane przez akredytowane laboratorium potwierdzające trudnozapałalność dla klasy min. Bfl-sl dla oferowanego systemu nawierzchni (sztuczna trawa + wypełnienie) – jest to boisko niezadaszone tym samym wymaganiem badania na trudnozapałalność jest bezzasadne”*

Odpowiedź Zamawiającego 4:

Zamawiający informuje, że usunął wskazane dokumenty jakościowe. Zmiana parametrów nawierzchni poprzez zmianę treści SWZ stanowi odpowiedź na pytanie Wykonawcy nr 2.

Pytanie Wykonawcy 5:

„*Prosimy o zmianę: Raport z badań, certyfikat lub deklaracja zgodności oferowanego systemu nawierzchni z normą PN-EN 153301:2014-02 lub równoważną, lub aprobatę techniczną ITB, lub rekomendację techniczną ITB na Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez niezależne, akredytowane laboratorium dla systemu nawierzchni (trawa + EPDM), potwierdzający zgodność systemu z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02. Badanie musi być wykonane przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018, gdyż certyfikat na zgodność z normą nie istnieje, deklaracja nie pokazuje wyników z badania tym samym zamawiający nie jest w stanie zweryfikować poprawności wykonanych badań i tym samym jakości nawierzchni. Natomiast aprobaty techniczne ITB i rekomendacje techniczne ITB nie są wydawane dla traw syntetycznych od 2004 roku).”*

Odpowiedź Zamawiającego 5:

Zamawiający informuje, że zmienił zapisy dotyczące raportu z badań zgodnie z wskazanymi powyżej. Powyższe zostało uwzględnione w zmianie parametrów nawierzchni dokonanej poprzez zmianę treści SWZ stanowiącą odpowiedź na pytanie Wykonawcy nr 2.

Ponadto, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 25 lipca 2024 roku do godz. 10:00 oraz zmienia termin otwarcia ofert na dzień 25 lipca 2024 roku o godz. 10:05 poprzez zmianę:

1) Rozdziału XVI ust. 1 SWZ w następujący sposób:

Było:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 20 sierpnia 2024 roku.”

Jest:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 23 sierpnia 2024 roku.”

2) Rozdziału XVII ust. 1 SWZ w następujący sposób:

Było:

„1. Ofertę należy złożyć poprzez platformę zakupową MCS Wrocław do dnia 22 lipca 2024 r. do godziny 10:00.”

Jest:

„1. Ofertę należy złożyć poprzez platformę zakupową MCS Wrocław **do dnia 25 lipca 2024 r. do godziny 10:00.**”

3) Rozdziału XVII ust. 3 SWZ w następujący sposób:

Było:

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 lipca 2024 r. o godzinie 10:05”

Jest:

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 lipca 2024 r. o godzinie 10:05”

Jednocześnie Zamawiający załącza do niniejszego pisma zmieniony Załącznik nr 3 do SWZ – Dokumentacja dla zadania, uwzględniający dokonane zmiany (załącznik nr 1 do niniejszego pisma).

Ponadto informuję, że Zamawiający w dniu 19 lipca 2024 roku zamieścił na stronie internetowej Biuletynu Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00397283

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu oraz dokonane zmiany stanowią integralną część SWZ.

Wobec powyższego Wykonawców zainteresowanych udziałem w przedmiotowym postępowaniu proszę o uwzględnienie zmiany treści SWZ podczas czynności związanych z przygotowaniem i złożeniem oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Załączniki:

1 – Zmieniony Załącznik nr 3 – Dokumentacja dla zadania

DYREKTOR
Młodzieżowego Centrum
Sportu Wrocław
Łukasz Wójcik

